2017年 7月 21日

公益社団法人 日本獣医師会

会長 藏内 勇夫殿

一般社団法人 日本私立獣医科大学協会

会長 谷山 弘行

日頃より日本私立獣医科大学協会の活動にご理解いただき、心より感謝申し

あげます。

本協会は一昨年 6月に日本私立獣医科大学協会から法人化し一般社団法人

日本私立獣医科大学協会と名称及び組織を変更し、より一層の獣医学教育の質

の保証・向上の為に尽力いたしているところです。本協会では従来からの取り

組みとして一環として「獣医学教育学会」の立ち上げを検討して参りました。

本学会では

１．獣医学教育の質の向上

２．獣医師の質の保証

３．獣医学教育の現状周知と社会からの要望

４．獣医師及び獣医学教育機関の国際交流

５．獣医師の地域・職域偏在への取り組み

６．その他

の理解醸成を目的とし、この取り組みを協会として今後も推進することを

2017年 6月の本協会理事会で決定しております。

上記に提示した事項は、全ての社会に奉仕する獣医師が直接関わる問題とし

て認識しており、これらの事案をより円滑に進めるためには、日本獣医師会の協

力無しにはなし得ることが出来ないと理解しております。

つきましては、日本獣医師会との協賛として、貴会が毎年各地で開催されてい

る日本獣医師会獣医学術学会年次大会の中で、シンポジウム形式で獣医学教育

学会を開催させていただきたく、御検討をよろしくお願い申し上げます。